Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

27 мая  2020 года

О внесении изменений в решение Думы Лазовского
муниципального  района  от  27.03.2019 № 174-МПА
«Положение  о  порядке  осуществления
муниципального  контроля  за  использованием  и
охраной  недр  при  добыче  общераспространенных
полезных ископаемых,  а  так  же при строительстве
подземных  сооружений  не  связанных  с  добычей
полезных  ископаемых  на  территории  Лазовского
муниципального района»

Руководствуясь   Законом Российской  Федерации  от  21.02.1992  №  2395-1  "О
недрах", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля
(надзора) и муниципального контроля", Законом Приморского края от 28.06.2007 № 103-
КЗ  "О  порядке  пользования  участками  недр  местного  значения,  содержащими
общераспространенные  ископаемые,  на  территории  Приморского  края",  Уставом
Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

     1.  Внести в решение Думы Лазовского муниципального района от 27.03.2019 № 174-
МПА «Положение о порядке осуществления муниципального контроля за использованием
и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при
строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Лазовского муниципального района» следующие изменения:
      1.1. Пункт 2 статьи 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

-  «5)  приостанавливать  работы,  связанные  с  пользованием  недрами,  на  земельных
участках в случае нарушения положений статьи 18 Закона «О недрах».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы Лазовского
муниципального района                                                                            Ю.А. Мосальский

с. Лазо
27.05.2020 г.
№  295-МПА

consultantplus://offline/ref=B2DC51589204FA78FB90D8B10E63CE52DC09990BB5CA64AB09D8CA259CB3CC587829001013C4FA750D540A729B5450BCEC335B7A357D14NDb9A
consultantplus://offline/ref=B2DC51589204FA78FB8ED5A7623DC151D7579C09B3C133F25EDE9D7ACCB59918382F55415791FF74021E5B34D05B51B9NFbBA
consultantplus://offline/ref=B2DC51589204FA78FB90D8B10E63CE52DC0A9409B7CA64AB09D8CA259CB3CC4A78710C1117DAF27718025B37NCb7A